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del Ecuador
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PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION; - 18/5/2022

i
|

M

SEINPCCANCELADO 3

TESOREﬁIf\ INPC

COMPROBANTE DE PAGO ! j

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 789 Tipo Registro:  DEV
Monto: 129,00
IVA: 0,00
Sub Total: 129,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 129,00
QUITO.- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO DIRECTOR DE TTHH
APROBAD . COMISION DEL 10 AL 11 DE MAYO DEL 2022
Estado: PR 0 Descripcién:  quITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, INDUCCION AL NUEVO PERSONAL
Cuenta Monetaria No.: 5713145600 Y ANALISTA DE RRHH DE LA DTZ6 E INGAPIRCA (...) SOLICITUD No.
' N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Si
v
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 17/05/2022 129,00 0.00
\ Sub - Total 129,00 0,00 )
Retenciones
e e e e e =
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 129,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

—

e — ——— —

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastDs,rdlcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Driginal
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 789 73

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 358

RPA RTO DEV
d d
Eoveind DEVENGADO Clase e OTROS GASTOS T 1]
Cuenta

Banco: Monetaria: I l |
Comprobante GASTOS Numero Operacion ]
Beneficiario: 1718364688 | VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




feoocong

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte r rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion || No. CUR _ No. Original
Unid. Dese: 0000 013 |05 2022 773 773

Tipa Documento Respaldo Clase Documento No. | No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-ZOH-Q?IOB-M 358

PA RTO DEV
1 cl
ossorberd COMPROMETIDO ok OTROS GASTOS T 1
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718364688 | VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO |

——_--————__——_"__"—_——-_—_———-——‘_

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM uUBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 ©00p 001 530303 1701 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 129.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 129.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 129.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 129.00

SON: GIENTO VEINTINUEVE DOLARES

QUITO.- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO DIRECTOR DE TTHH COMISION DEL 10 AL 11 DE MAYO QUITO-CUENCA-

DESCRIPCION:
INGAPIRCA-QUITO, INDUCCION AL NUEVQ PERSONAL Y ANALISTA DE RRHH DE LA DTZ6 E INGAPIRCA (...) SOLICITUD No. 002-
DATH-2022, CP 196
DATOS APROBACION
ESTADO %T — APROBADO:
z @ G tiLH ACIGN, 1
APROBADO w‘“ :};;Erf\iu;r?o;{.r‘l? ‘
FECHA: nlt
I
13/05/2022 ADMINISTR INANGIERA 7
¥ r
Funcionario Responsable < Director Fitgneiero >
e NS

Ing, Vlliam Bufigdled

FREBUPUERTO W



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

R —

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGhstos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 773 773
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Ex;]ediante
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 354
RPA RTO DEV

d
o) COMPROMETIDO o g OTROS GASTOS

Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718364688 | VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




Cons

(200

tewemmesmsanses=esetpUL|

_\%‘m\ \Od mv e

GO W E

,0153NdNS3Yd NUCHELE

pamw)

. AYVY "TX | oueH siaiueq 504 oavuoevia)

C e ] TIEVSNOGS3Y
F”_m. 7o .
_—f
VINIHOSAL avarigvLNGD

OIA3Yd TOULNGD
VHIIDINYNIE VALLVHLISNINGY NOIDJ3HIO

SY¥N.LOVH "WANNIaY

‘{ugisiwod ey e senaud sesoy g se) 0Ndwnd as ou) LT0Z-DdNI-30-0S0 "0IN UQINIOSAY ) U3 0p13|q odwan jap e1any Qasaid as ouRNWIO4 |2 anb e opigap odnue ©03313u3 35 ON ‘BION,
96T d) Z20Z-HLYA-Z00 Pnid1os undas ‘omis ua 03sny |e eusiA edudedu |3 - 9710 & 3p |euossad jap
Qianpul Jezijeas esed easndeSu) - BIUAND UB OIJIAIAS BP UDISILIOD INQIDHIYISIA)

BI2US)SISE 3P OILIIFLIOIG [OJUOI IP BLIAISIS 2 UI eINEWI|qosd 3p upiINn|os A ugeayiuap) “edsidedu) - ||D A g |euoZ BIIUI] UGIIUNG B 3p |euoiSay SOUBWINY 50SiNJay ap elsijeue A oaanu |euossad e u

*£107 130 348W31LA3S 30 6T 130 LT0T-DdNI-30-0S0 “ON DdNI 130 ¥NYILNI NOIDNTOS3Y V1 ¥ A 9T0Z 30 OZHYIN 30 £2130 V-EL00

~9T0Z-LOW "ON OGY¥3NOY A ST0Z'JIC 30 9T 130 06Z-5T0Z-LAW ON OQY3INIY ‘PEOZ IWBNLDO 30 LT 130 95€'ON WIDIH0"Y-¥6T0-FTOZ-THIN'ON OQ¥INIY ‘$T0Z'd3S 30 ¥ 130 9ZEON TVIDIHO"¥-SIT0-FTOZ-TYW ON OQHINIY TV QVAINYHOINOD 30-"TWDI1 35VE V1 30 NOIDVIINdY

7Z0Z 30 OAVIN 30 TT 13 STHTZ SV V ¥OV93T]
720Z 30 OAYW 30 0T 13 00H90 SV ¥ VaNvs

~NOISINDD
ounp - eandeduj - euand - oun
e : 2790\ 3g oNlLs3a
(Sv¥n.Lov4) SOLSVD SO VA OONVIIHLLSAM NOISINOD 30 09Vd 30 V101
BEOVOERTLT
. : e - " ~ K — ouny - eandedu] | ouewny ousjeL LIaWA JOIABT
|~ o006zt ~ 0006 00't6 00'6€ 00'0ET 00061 | Zz-Aew-TT | Zz-Aew-0T 1 8LE Bipes - A HBUA 131
£10Z-2dNI-30 (Svanioval
8103 -050 NOIDN0S3Y 0DILYIA ODILYIA | SOJLLYIA ;
¥Od V101 NOO3S 180 %0L 130 FALSNINOD OdIDUNY NOIDVZIIAOW %0L %0E aawioi | uovA VASVH 30530 svja-oN | wii 00T VIONVISIO INQISIWOD 30 ¥VOM 09uvD SIUANON
NOIDVLNIWNY NOIDVSLLSNT

00V153 130 SINOIDNLIISNT SVT I SOJITENd SIH0TINEIS

SIvd 13 N3 NOIDVLNIINY A SINOIDVZINIAOW ‘SWIDNILSISENS ‘SOJLLYIA 30 O¥OILNIFY 2P [BUCKIEN CINasu; 'O.







(e00Ch0d

.)qv‘f" I
> Gobierno | untos

Instituto Nacional de Patrimanio Cultural
41 5 del Encuentro | Io logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME:
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
002-DATH-2022 / 12/05/2022
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Viteri Galarza J

Director de Administracion de Talento Humano
/

avier Alejandro /

CIUDAD - PRO
CUENCA - AZUA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Direccidn de Administracién de Talento Humano /

VINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL.
\Y

/

SERVIDORES Q|

IUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Javier Viteri — Christian Burbano — Eduardo Bustillos /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS i

Actividades R
10 de

0 O 0 Q0

ealizadas:

mayo de 2022
06:00 — 07:00: Salida desde Quito y arribo a Cuenca
07:00 - 08:00: Llegada a la DTZ6 4
08:00 — 10:00: Recorrido por las instalaciones de la DTZ6, inspecciéon de puntos de seguridad y
espacios de trabajo. |
10:00 — 12:30: Reunidn con la Directora Técnica Zonal 6 — Lcda. Cristina Carrasco  /
12:30 - 13:00: Almuerzo /
13:00 — 15:00: Reunidn con el Analista Zonal de Recursos Humanos.
15:00 — 17:00: Reunién con la Abogada Zonal.

mayo de 2022
08:00 —10:00: Traslado de la ciudad de Cuenca al Cll Ingapirca.
10:00 — 12:00: Reunién con el Director Técnico (E) de Ingapirca
12:00 — 14:00: Recorrido por el parque arqueoldgico en compafiia del Directc Té%a_ (E) de
Vigant . INSTITUTO NACIONAL il g coiune

gapirca / DE PATRIMONIO CULTURAL § ,f[ o

14:00 - 14:30: Almuerzo / : e
14:30 — 15:30: Visita al museo de sitio del Cll Ingapirca /  P'REC NANCIERA
15:30 — 17:30: Retorno a la ciudad de Cuenca ~/ Reclbldo por: +¥ MY % Vol e tanapagangsi
17:30 - 18:30: Traslado al aeropuerto - Fecha: ....l.5 D. Horl:..[?.i.?.
20:15 — 21:00: Retorno a la ciudad de Quito ,

Logros Alcanzados:

, - Inducgién al personal nuevo de la Direccién Técnica Zonal 6, en especial, al mjevo Analista de Recursos
Humgnos Regional.
- Identificacién y solucién de problematica en el sistema de control biométrico de asistencia del personal de
la DTZ6.
- Identificacion de problemas y necesidades del personal del Centro de Inves?cigacién e Interpretacion
Ingapjrca
- Identificacion de problematica en el sistema biométrico del Centro de Investigacion e Interpretacion
Ingapjrca
Recomendacion:
Contihuar con el proceso de creacion de puestos de carrera para los guias nativos que prestan sus servicios
en log centros de investigacidn e interpretacién del INPC '
Fortalecer los procesos de induccién y acompafiamiento al personal nuevo que se vincule a la Institucion

con |d

enlo

finalidad de que su curva de aprendizaje sea mas rapida y la adaptacién persona — puesto minimice
posible la demora en la gestion.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 10-05-2022 |HOSPEDAJE [ 001003000002406/ $33,00 /|

2 | 10-05-2022 | ALIMENTACION

001002000004658 / $6,00 P

3 | 10-05-2022 { ALIMENTACION /

001-001-000031828 $2,50 <

4 | 10-05-2022 ALIMENTACION 001-001-000000408 $11,00 41,
5 | 10-05-2022 [ ALIMENTACION / 002-001-000001060 $40,00 1/
TOTAL $92,50 /
iITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA s o T ;
Hiddnhivans 10/05/2022 11/05/2022 / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
/ residencia o trabajo habituales o del cumplimiento [del servicio
HORA . institucional segun sea el caso, hasta su llegada de gstos sitios.
hh:mm 06:00 21:15 /
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Akreo, terreitrs, TRANSPONTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO AVIARCA AaR-UENA Sl dbmsimly T 06H00 10/05/2022 o7hoo
AEREO A FER NS /| 11/05/2022 J | 20m1s | 11/05/2022 21415
*NOTA:
OBSERVACIONES: di
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONAPO

CARGO: Digéctor d€ Administracién de Talento Humano

NOMBRE: ;?ﬁr Alejahdré Viteri Galarza

del cumplimiento de servicios institucionales, ca
liquidacién se demorard e incluso de no presenta
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimief
institucionales sea superior al nimero de dias autoriz
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima
Delegado.

contrario la
o tendria que
to de servicios
ados, se debera
Autoridad o su

El presente informe deberd presentarse dentro del téijino de 4 dias
I

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DELEGADO

NOMBRE: Jévier 91€jar(m Viteri Galarza

CARGO: Director de Administracién de Talento Humano

NOMBRE: Dieg6 Andrés Aguila\@/

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITU%IONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE y FECHA DE SOLICITUE_[J (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 002-DATH-2022 / 09/05/2022 /
VIATICOS X / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO quq OCUPA:
Viteri Galarza Javier Alejandro ; Director de Administracign de Talento Humano ~
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUEiPERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - AZUAY / Direccién de Administracién de Talento Humano
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10/05/2022 / 06:00 y 11/05/2022 / 21:15 /

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Javier Viteri — Christian Burbano - Eduérdo Bustillos /

DESCRIPCION DE|LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Martes 10/05/2022
1. Salida a Cuenca

o 1%
TITUTO NACIONAL AL GOMEND
2. Recorrido pagr las instalaciones de la DTZ6 Ini%immwo CULTURAL | S SP

. Y AW 448
3. Reunion con la Directora de la DTZ6 i

v
4. Reunién conlanalistas regionales. DIRECCIGM-ADMINISTRATIVA FIC1ERA
/ Viernes 11‘,05;2322 nog[bidg per & A hdrann sV asanannusef

1. Traslado al QIl Ingapirca N1l - 1S -0
Vo naYahaaand o npnannnn Horki, Jaasnanha
2. Reunién con el Director del Cll Ingapirca Fechai Qq hqﬁ\{ 0 r
3. Recorrido pgr el centro arqueolégico
4. Visita al museo de sitio Ingapirca
5. Retorno a Cuenca
6. Retorno a Quito
TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALRA HEOARA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo |, AVIANCA Quito-Cuenca | 15/05/2022 |  06:00 7| 10/05/2022 07:00
Mreo | /| AVIANGA |y Cuenca-Quito 11/05/2022 20:15 /|| 11/05/2022 /|  21:15

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | PROYECTO: l ACTIVIDAD - TAREA :l
casto conneure: X |:J DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
Pichincha Ahorros - No. DE CUENTA:

5713145600




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
/ Va4

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNID

SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

E: Javie lejandro Viteri Galarza RE: Javi Alei_sn/ro Viteri Galgrza
CARGO: DIRECT DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO| CARGO: DlRE 'OR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Auforizacién, con por lo

menos 72 horas de anticipacién al cumplimientp

institucionales; salvo el caso de que por necesidadps institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto
autorizacién quedardn insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales deberd pr
término de 4 dias de cumplido el servicio institucio
Estd prohibido conceder servicios institucionales d
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Ad
excepcionales debidamente justificados por la Maxi

Delegado.

S

Ll

la solicitud como la

toridades o de casos|
ma Autoridad o su

de los servicios

entarse dentro del

rante los dias de|

AUTORIZACION gﬁmesc/yfmg/

74

/}(RMA MI?&}N{E

c.c.107

C
18364688
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RUC:0100980838001

FACTURA
Nro: 001003000002406

NUMERO DE AUTORIZACION:
1005202201010098083800120010030000024061234567818

ARCE SACOTQ MARCIA MONCERRAT FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-05-10T18:13:26-05:00

Dir. Matriz: AMBIENTE: PRODUCCION
ANTONIO BORRERO 10-69 Y MARISCAL LAMAR

EMISION: NORMAL
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

ACCESO:

D A0 0

1005202201010098083800120010030000024061234567818

CLAVE DE
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE I|||| ” “""I”

RAZON SOCIAL CLIENTE: VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO / CIRUC: 1718364688 /
FECHA EMISION 10/05/2022 / Guia Remision:
Direccion: QuITO 1
DETALLES |
Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
HOS0009 1.00{HABITACION SENCILLA SN. DES. / 0.00
SUBTOTAL 0% 0.00
Informacién Adicignal SUBTOTAL 12% 29.46
DIRECCION DEL|  QUITO  SUBTOTAL 29.46|
ADQUIRENTE DESCUENTO 0.00
TELEFONO DEL 0986291953 IVA 12% 3.54] /
ARGUIRENTE VALOR TOTAL 33.00 [
EMAIL DEL javierviterig90 @ gmail.com
ADQUIRENTE
OBSERVACION PAX(S): VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO
HAB/ ROOM: 211. LLEGADA / ARRIVAL: 2022-
05-10. SALIDA / DEPARTURE: 2022-05-11.

Formas de pago

Descripcion Unidad de Tiempo

TARJETA DE CREDITO

SO

Comprobante electronico impreso el 10/05/2022 18:14:25PM







po00cans

RUC:0102684602001

FACTURA
Nro: 001002000004658

NUMERQO DE AUTORIZACION:
1005202201010268460200120010020000046582123252713

DURAN ARCE MARIA CRISTINA FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-05-10T22:11:02-05:00

Dir. Matriz: AMBIENTE: PRODUCCION

PRESIDENTE ANTONIO BORRERO 10-69 Y MARISCAL LAMAR
EMISION: NORMAL

OBLIGADO A LLEYVAR CONTABILIDAD: NO
E DE ACC

CLAV ESO:
A O A O

1005202201010268460200120010020000046582123252713

RAZON SOCIAL CLIENTE: VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO / cIRUC: 1?’15!.3:l 4688 /
FECHA EMISION: 10/05/2022 /
Direccion: QUITO T
DETALLES
Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
SER0166 1.00| HAMGURGUESA CARBON { : 0.00 6.00
SUBTOTAL 0% 6.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
DIRECCION DEL QuUITO SUBTOTAL 6.00{ /
ADQUIRENTE DESCUENTO 0.00
TELEFONO DEL 0986291953 | IVA 12% 0.00
o gl /
EMAIL DEL javierviterig90 @ gmail.com [
ADQUIRENTE

Formas de pago

Descripcién Unidad de Tiempo _

SIN UTILIZACION|DEL SISTEMA FINANCIERO |[6.0
(Efectivo)

o1 O

Comprobante electrénico impreso el 10/05/2022 22:13:19PM
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Direccion: Q:.:_. 6 /
o

. )
Palacios Barrera Ruth Elena
Matriz: Luis Cordero 10-79
Sucursal: Simén Bolivar 6-23 y Hermano Miguel
Cuenca - Ecuador

NOTA DE VENTA
YENTA 000001060
103496 @ 0959111340 RUC.: 0101171155001

..Sza_msmza:mm_:mzm_zém_nps.
Awlome.__.m Cristi Café _ ACTIVIDADES DE LURA HASTA § 850.0./ CATEGORIA.
Fecha: _ 10 - ©5- 2022

AUT. SRI. # 1128475538
/
Cliente: ..wf.:.f c.trc

—Documento Categorizado: SI
RUCOCI _IF'836Y6RR /  rer: 0986291953 /

Q&\N\« Qa&..««_

CANT. DESCRIPCION V. UNIT.| v. TOTAL )

146.00
- . /

.\L :33._\990\3 (

I ..

TOTAL $ 3.00
FORMA DE PAGO
EFECTVO: >
DINERD m_.m.mq_uoz_ﬂa
TCRE G_._.c__dmw_,_.c

CLIENTE-ORIGINAL BLANCA / EMISOR-COPIA VERDE

.u__mcaznwam OTROS:

* Daniel Alvarado 3-65 * Telefax: 07-2835242 * Hermes Ramiro Lituma Wazhima
Ruc 0101883302001 * Aut. 1016 * N® 1051 - 1250 * 15/Julin/2021 * Valido hasta 15/Juliaf2022

ARCE SACOTO MARCIA MONCERRAT

R.U.C.: 0100980838001
“Contribuyente Régimen RIMPE"

CUENCA Direccion: Antonio Borrero 10-69 y Mariscal Lamar

Cuenca - Ecuador

Teléfono: (07) 2833711 Cel.: 098 386 0687

FACTURA n-001-001-00 J (J D 40 m

ﬁ_umn._._m“ \O\Q \\h\

Qr AUT. SRL.: 1129671538

hmmmoq (es): (/1 \WQJ TN Er

@ 9\.&30 /

Ruc: 777836 %/¢ & 7Telétono:

)
)
)
=
—

@__aon_d:”
(Cant. DESCRIPCION V.Unit. | V. T
. 7
Z A, rrenToc, on g 82 Q
-+
g
i
&
-
4 FORMA DE PAGO ) SUBTOTAL 9%
Efectiva A o
Dinero Electronico SUBTOTAL 0%
Tarj. Crédito / Débito DESCUENTO
Otros =
s SUBTOTAL F2A_I3
IVA. 72 | “ 772 3
% e | oo |®
F AUTORIZADA TOTAL §

|| 40 1S

| 420 195
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Avianca\,

A STAR ALLIANCE

-

Viteri Galarza Javier Alejand AV 1604

05:00

Verifica |

uio

Mar, 10 May;

I

* QUITO MARISCAL

| CUE

Mar, 10 Ma
CUENCA M

QUITO

GRUPO ASIENTO

Z 18C

a sala en las pantallas del aeropuerto

p |06:00

CUENCA

yo |06:55
ARISC

TU TALLA INcLUYE BB

Equipaje
SI/YES

Reserva: 27ZT8X

E-ticket: 547941355812501

Viajero frecuente:

de mano m Equipaje de bodega
Operado por: AVIANCA ECU

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal
Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transpaortar

tu portatil u otros
asiento delantero

Equipaje de mano

Puedes llevar
aerosoles en fr
los 100 mililitros
bolsa transparen

objetos que se puedan acomodar debajo del

liguidos, geles o
COS que no superen
y empacarlos en una
con autocierre.

4

Equipaje de bodega

Recuerda que lag
158 cm, equival
(alto, largo y a

medidas de tu equipaje no debe exceder los

nte a la suma de las dimensiones exteriores
cho). Si eres socio LifeMiles, informate en

avianca.com sopre la politca de equipaje para viajeros

frecuentes.

Si tu equipaj
peso y me
adicional.

e de mano o facturado no cumple con el

idas de tu tarifa, deberas pagar un costo

feoocol2

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentaos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene ;
para ti: 8

«/ Guarda tu pase de abordar

« Revisa el estado de tu vuelo
\/ Compra y modifica tus viajes

« Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten |a informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

C

:;;g?ore ] [» E”::;Ie Play]
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Viteri Galarza

HORA EN SALA

19:1
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CUE

[

| uio

Mié, 11 Mayo |21:10
QUITO MARISCA

TU TALLA INC

Equipaje|de mano

SI'YES
Reserva: 27ZT8X

E-ticket: 547941355812502

Viajero frecuente:

Articulo pers:j\ai

Puede ser una
tu portatil u otros
asiento delantero

Equipaje de m

Puedes llevar

los 100 mililitros
bolsa transparen

aerosoles en frIcos que no superen

Equipaje de bg

Recuerda que las

Mié, 11 Mayp |20:15
i CUENCA MARISCAL

A STAR ALLIANCE MEMBE

Javier Alejand AV 1607

GRUPO ASIENTO

S Z 20B

la sala en las pantallas del aeropuerto

CUENCA

QUITO

Luye B
m Equipaje de bodega
Operado por: AVIANCA ECU

Vendido por:
Status:

rmacion del equipaje

rtera, una mochila o un bolso para transportar
objetos que se puedan acomodar debajo del

ano

liquidos,

geles o

y empacarlos en una
con autocierre.

dega

5 medidas de tu equipaje no debe exceder los

158 ¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores

(alto, largo y an
avianca.com so
frecuentes.

Si tu equip
peso y med
adicional.

cha). Si eres socio LifeMiles, informate en
bre la politica de equipaje para viajeros

je de mano o facturado no cumple con el
das de tu tarifa, deberas pagar un costo

62000013
Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al agropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas de| aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuertg con 3 haras de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la pyerta del avidn cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

_-re

para ti: \{ iHolaCarlos! §
\/ Guarda tu pase de abordar ity
BOG @

MAD

e e S e

\/ Revisa el estado de tu vuelo

" Compra y modifica tus viajes

« Mucho més...

Escanea el cédigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

Desponible en

[‘ App Store J [} EZ"QEE Play]
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¥ Republica

| del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DATH-2022-0722-M

Quito, D.M., 05 de mayo de 2022

PARA: Sra. Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA TRABAJO EN LA
DIRECCION TECNICA ZONAL 6

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, en el mes de abril de 2022 se desvincularon servidores de la
Direccién Técnica Zonal 6 en la ciudad de Cuenca, al igual que un servidor en el Centro
de Investigacion e Interpretacién Ingapirca.

Dentro de algunas de las funciones de los servidores que dejaron de ser parte del INPC se
encontraban actividades inherentes a la gestién de Administracién de Talento Humano,
tales como el manejo y control del sistema biométrico de asistencia, los procesos de
capacitacién, acciones de personal, entre otros subsistemas.

En el presente mes, se vinculé un servidor para que ejerza las funciones y
responsabilidades de Analista de Recursos Humanos Regional en la Direccién Técnica
Zonal 6, quien debe recibir la induccién correspondiente a las gestiones de la Direccion
de Administracién de Talento Humano.

De igual manera, se ha reportado en varias ocasiones inconvenientes con las redes y
sistemas de la informacién y telecomunicaciones de la DTZ6 y del CCI Ingapirca.

Con este antecedente, solicito a usted la autorizacion para trasladarme con el Ing.
Christian Burbano, Director de Planificacién y Gestion Estratégica y el servidor Eduardo
Bustillos, Analista de Tics, los dias martes 17 y miércoles 18 de mayo de 2022 a la ciudad
de Cuenca para solventar los temas antes sefialados.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Direccion: 4v Colkon Oel-93 v Av 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quite Eouadon

E ¥ A 3 1
Teldfona: 503.3-2227027 - www.patnmonioculturalaot - Gobierno | Juntos 11

por Quipux “1 a del Encuentro I 'lo logramos
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Fecha y hora generacién:  2022-05-12 12:20:09 (GMT-5)

Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe |
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De: Sr. Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza, Director de Administracién de Para: f)?mlﬁEMe:n;iaﬁz;;:l: S:nn::gr.
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Patrimonio Cultural
Asurito: SOLICITUD DE AUTQORIZACION PARA TRABAJO EN LA Descripcidn
| DIRECCION TECNICA ZONAL 6 Anexos:
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Fechp Fecha
2022-05- - 2022-05- MT-
Documento: 2022-05-05 (GMT-5) Reglstro: 022-05-05 (G 5)
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Ruta flel documento ‘I
Area De Fecha/Hora Accion Para Il;i:s Comentario
0105 Diireccidn Diego Andrés 2022-05-06 Ramon Antomo AUTORIZADO: Estimado Ramén, por medio del presente solicito o
Admunjstrativa Financiers - Aguilar Urguizo m-mos. (GMT-5) Reasignar Porras Aguim: | oportuna gestion con base a la Autonizacion de la Sra. Directora Ej.
Matriz (INPC) g £ (INPC) para proceder con base a la normativa legal vigente,
Maria Catalina Diego Andrés . . .
L - < 2022-05-05 £ i Dicgo por favor para su gestin en guanto a la gestion de pasajes y
D100 Direccidn Ejecutiva Tello Sarmiento 17:26:35 (GMT-5) Reasignar Aguilar Urquize |0 vidticos, se auloriza este pedido. Gracias
{INPC) (INPC)
0106 Direccidn de Javier Alejandro .
2 HisgR 2022-05-05 Envio Electrénico
Admi itin del Talento Viteri Galarza ot 5 0
Huriado - Marriz (INPC) 11:41:23 (GMT-5) | del Documento
D106 Direccidn de Javier Alejandro i . |
: it b 2022-05-05 Firma Digital de rgR . |
A dn del Talento | Viteri Galarza Pl ] D F El
Humago - Matriz (INPC) 11:41:23 (GMT-5) | Documento |
0106 Direccion de Javier Alejundro Maria Catalina
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|
|
|
|
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Direccion: won O1-93 v Av 10 ge Agasto Codigo postal: 170520 / Gl Ecuadon .
Teléfono: L4 222070 v HEH LI LI e £ 4 GObIBI’I‘IO Juntos 1/1
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| Republica

) ol Ecuadar Instituto Nacional de Patrimoni¢ Cultural

03000015

Memorando Nro. INPC-DATH-2022-0726-M

Quito, D.M., 06 de mayo de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTOQ: Alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-0722-M

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-0722-M del 05 de mayp del 2022, por
un error involuntario en las fechas, se corrige el requerimiento indicando que las fechas
de trabajo en la Direccién Técnica Zonal 6, se realizaran los dias martes 10 y miércoles

11 de mayo del 2022,

Agradezco su comprensién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestién Estratégica

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

he

N Vo
Direccion D94 y Ay 10 de Agoclo Codigo postak 170520 / Gultu Ecuador
Teléfono: Lot 1L ) wwew. patrinoniocultural Gob.s GObierﬂo

PO 4 A del Encuentro

Juntos
lo logramos
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firmado

por Quipux

Republica

del Ecusdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para vidticos por comision ge servicio

correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atencién al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al presente, entrego la
Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adjunto Certificacién No. 196

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:
- cert_196_viaticos-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

WE
&)
ot Firsado elactrhoicasente por:
3% CHRISTIAN PAUL
%} BURBANO BURBANO
1V
-
Dirgccidn: A Colon Oel-97 4 Ay 10 de Agosto Codigo postal: 170520 / Luto Eouador
Teléfono: 592222279237 - sy prat s nnadcn Ll ol Gpols e

Y £
- Gobierno | Juntos
“1 p del Encuentro

lo logramos

0o00C0v18

171






62006010

) il N o SRR T R TR ! By = AT |
~ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ;
Institucion: I
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
196 11 04 22
Unid. Desc:
TIPO DE DQCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISQ NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,000.00
TOTAL
SON: TRES MIL DOLARES
DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DEL INPC

(PERIODO ABRIL - MAYO 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

DATOS APROBACION
2 ESTADD REGISTRADO: APROBADO:
REGISTRADO :3;::.::’.‘,“5“‘” R it v
G JARAMILLO p¢ BURBANO BURBANQ
FECHA:

Funcionario Responsablé Director Financicro
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Nacional de Patrimonio Cultural v ministrativo Financiero (E), Instituto Nacional
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2022)
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firmado

(Q00C02]

S oo blics i . - .l
|\ ) S et I8 Instituto Nacional de Patrimonig Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de ;abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la Direccion Administrativa
Financiera "(...) la emisién de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 ( MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNOQ CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
marzo de 2022".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccién Administr{&tiva Financiera
remitié "(...) la certificacién presupuestaria Nro. 160 por §1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin
autorizacidn de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando Nro.
INPC-DAF-2022-0614-M". '

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacion de la Certificacién Presupuestaria
Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
abril - mayo de 2022,

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignaci6n presupuestaria por $1.000,00 al ftem
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicién de anticipos de
vidticos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

BLBL AT, rirmdc slectctnicamants poc
@ KARINA DANIELA
¥, HALLO RODRIGUEZ

NV,

Direccidn: /v Coln (683 y Ay 10 de Agosto Cadigo postal: 170520 7 Guito Lousdorn Y . i
Teléfono: 65722227927 - wwes palt 1oL ultural yob - Gobierno | Juntos
P Choae 41 5 del Encuentro | lo logramos
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